divinū religioſum & valde neceſſarium ſtudium, Apoſtolica & prima Sedē, cui Deo auctore quamvis indigni præſidimus, annuſciare & exponere curavi. (Et poſt:) Cunctis in toto orbe terrarum Eccleſiis ſancta Romana & Apoſtolica Sedes caput præponitur, ad quam maiores & diſſiciles cauſa omnium Eccleſiarum definienda referantur.

718 Thomas Carthaginienſis Epiſcopus ad Leonem Papam ſcribens, declaravit, quinque vix Epiſcopos tunc ſuper fuiſſe in tota Africa, ac S. Romana Eccleſiæ matrū ſua ſententiā requiſiſſe ſuper quaſtionibus ſuis.

719 Schafnaburgeniſis, anno D. 1054. Villorū eius nominis ſecundo Subdiaconū toxicū in calice miſit, quē cum ipſe poſt conſecrationē lenare vellet, nec poſſet, à Domino cauſam factū iuguiſturū, cum populo ad orationē proſiter mitor ſtatim, toxicator à demone arripitur. Ita iugur cauſa manifeſta, Dominus Pada calicem cū ſanguine Dominico cuidā altari iuſſit includi, & pro reliquis in perpetuum conſervari. Deinde iterum cum populo ſancti diu ad orationem proſternitur, quoniſque Subdiaconus à demonio liberaretur. Certe Papa, quem Deus orantem exaudit, Antichriſtus non eſt.

720 Schafnaburgeniſis anno D. 1057. Principes & plebs Romana Fridericum monaſterio extratū ſuper candelabrum extulerunt Sedē Apoſtolica, qui Stephanus Papa dictū eſt. Et an. D. 1058. Etus iam mortuus ſepulchrum, ſignū & prodigijs viſque hodie divinitū illuſtratur.

721 Alredus in vita S. Eduardi Regis Summo vniuerſali Eccleſiæ Patri Nicolao, Eduardus gratia Dei Anglorum Rex, debitionē & ſubiectiōnē, & obedientiam. Glorificamus Deū, qui curā habet ſua ecclē Eccleſiæ, quoniſiam in loco boni prædeceſſorū vros optimū ſucceſſorū conſtituit. Quapropter iuſſu indicamus apud vos velut ad ſolidam Petram acere & probare omnes bonas actiōnes noſtras, & veſtram noſſitiam atque ſocietatem in bono habere: quatenus eas donationes & privilegia, que obtinuit apud prædeceſſorem veſtrum, renouetis & augeatis nobis: videlicet, ut quod ille iniunxerat nobis ſub nomine

722 obedientiæ & penitentiæ propter votum, quod voueram ire Romam & in remiſſionem omnium peccatorum meorum, conſtrueret cæ nobis monachorum in honore Apoſtoli Petri, ratum factum, privilegia poſſeſſionum & dignitatum eiusdem loci confirmetis, renouetis & decernatis. Ego quoq; pro modulo meo augeo, & confirmo donationes & conſuetudines pecuniarum, quas habet S. Petrus in Anglia: & ipſas pecunias collectas cum regalibus donis mitto vobis, ut orētis pro me, & pro pace regni mei, & continuam ac ſolemnem memoriam inſtituatū totius gentis Angliæ coram corporibus ſanctorum Apoſtolorum. Reſcripſit autem ei Papa, & omnia qua Rex poſtulauit, Dei, Apoſtolorum, & Romana Sedis auctoritate concepiſit ac confirmauit.